СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  КОСТЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 РЕШЕНИЕ
«  27 »  марта   2015 года                                                                                           №  9
О внесении изменений в решение сельского Совета Костянского сельсовета

от «06» апреля 2010 года № 9
« ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ  О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КОСТЯНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА И НАЗНАЧЕНИЯ НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТЯНСКИМ  СЕЛЬСКИМ СОВЕТОМ ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

    На основании ч.5 ст.37 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-3 «О муниципальной службе в Нижегородской области», руководствуясь ст.31 Устава  Костянского сельсовета Шатковского муниципального района, сельский Совет решил:

1. Внести в  Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Костянского сельсовета Шатковского муниципального района и назначения на должность главы администрации Костянского сельсовета Шатковского муниципального района Костянским сельским Советом Шатковского района, утвержденное решением сельского Совета от «06» апреля  2010 г. № 9 ( с изменениями 20.03.2014 № 5)  изменения согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных щитах.

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу местного самоуправления  Костянского сельсовета Шатковского муниципального района.

Глава местного самоуправления

Костянского  сельсовета

 Шатковского муниципального района                                               А.В.Лапшин
 Приложение к

решению  сельского Совета

                                                                                                                     Костянского сельсовета

                                                                                             Шатковского муниципального района

от « 27 » марта   2015 года № 9
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке проведения конкурса  на замещение должности главы администрации Костянского сельсовета Шатковского муниципального района

и назначения на должность главы администрации Костянского  сельсовета Шатковского муниципального района  сельским Советом Костянского
сельсовета Шатковского района

1. Пункт 7 раздела III  “Порядок формирования и деятельности конкурсной комиссии» изложить в следующей редакции:

« 7. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Половина членов конкурсной комиссии назначается сельским Советом Красноборского сельсовета, в другая половина  членов конкурсной комиссии назначается главой администрации Шатковского муниципального района.

Председатель, заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии избираются членами комиссии из своего состава открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на первом заседании.

Общее количество членов конкурсной комиссии составляет 6 человек.».

2. В Разделе  IV  «Условия проведения конкурса»:

2.1. подпункт 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

« 1)  наличие высшего профессионального образования;»
2.2.  в пункте 15
2.2.1. Подпункт 9 изложить в следующей редакции:

« 9. непредставления предусмотренных федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;»;

2.2.2. . Дополнить подпунктом  12 следующего содержания:

« 12)  достижения им возраста 65 лет.»4

3. В Приложении 2 к Положению в проекте Контракта:

3.1. В преамбуле Контракта слова « и гражданин _________( ФИО)» заменить словами           « и   гражданин   Российской   Федерации  (либо  гражданин  иностранного  государства  -  участника   международного  договора Российской   Федерации,   в  соответствии  с  которым  иностранный гражданин  имеет  право  находиться  на муниципальной службе)__________(ФИО)»;
3.2.  пункт 3.1. раздела  III « Срок действия контракта» изложить в следующей редакции:

« 3.1. Настоящий контракт заключается Главой местного самоуправления на срок полномочий сельского Совета Костянского сельсовета принявшего решение о назначении   __________________( ФИО) на должность главы администрации (до дня начала работы сельского Совета Костянского сельсовета нового созыва),»;
3.3.  пункты 4.1.3., 4.2.2., 4.2.3.  Раздела IV “ Права и обязанности главы муниципального образования» признать утратившими силу.

3.4. пункт 7.1.7.  Раздела  VII  «Денежное содержание, социальные гарантии» изложить в следующей редакции:
« 7.1.7.  Месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином  в размере ____ рублей в месяц;».
4. Пункт 8.2.1. дополнить словами «, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».